

DAVID OBANDO

EXPERIENCIA

2010 - 2016

ESPECIALISTA DE MARKETING Y RRPP

BANCO PROCREDIT ECUADOR

Mi principal función fue la administración y modificación de la página web de la empresa, además de otras actividades relacionadas con el marketing digital.

- Coordinar y negociar planes de medios digitales y contenidos de comunicación interna y externa.
- Asesorar campañas de comunicación.
- Participar en proyectos de mejoramiento institucional.
- Apoyar proyectos de relaciones públicas.
- Manejar la operatividad de videos, cuñas y anuncios.

WEBMASTER

AGROCALIDAD

Creación, administración y modificación de la página web, micrositiros, revistas científicas e intranet de la institución, además de otras actividades relacionadas con la comunicación interna y externa.

- Diseño gráfico, diagramación y programación web.

ANALISTA DE COMUNICACIÓN SOCIAL

SNAI

- Desarrollo y producción audiovisual.
- Elaboración y desarrollo de material multimedia, animaciones, cuñas, etc.
- Diseño y producción de piezas gráficas, artes, folletos y panfletos.
- Realizar tomas y grabaciones para el producto audiovisual.

2022 al presente

EDUCACIÓN

2004 - 2010

BACHILLER EN CIENCIAS

COLEGIO CIUDAD DE QUITO

2018 - 2020

TECNÓLOGO EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

No. Registro Senescyt: 2161-2021-2273535

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR INTEGRACION ANDINA.

2014 - 2021

LICENCIADO EN CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS CON MENCIÓN EN MARKETING

No. Registro Senescyt: 1040-2021-2348002

UNIVERSIDAD DE LAS AMÉRICAS - UDLA

2022 - en curso

MAGISTER EN COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA, MENCIÓN COMUNICACIÓN DIGITAL

En proceso de titulación

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL ECUADOR - PUCE



PERFIL

Desde una edad temprana, he trabajado ardua y diligentemente, lo que me ha permitido desarrollar una sólida ética profesional.

Mi enfoque siempre ha sido el aprendizaje constante, tanto a nivel teórico como práctico. En el aspecto académico mi desarrollo es constante, ya que considero fundamental complementar la experiencia profesional con conocimientos teóricos actualizados.

CONTACTO

📞 0999059602

✉ david-obando@outlook.com

🌐 www.david-obando.com

📍 Baltazar Carrión y
Fernando Ortega.

INFORMACIÓN PERSONAL

Cédula de identidad:
1721392247

Estado civil:
Soltero

Edad:
31 años

PERFIL SOCIAL

[www.linkedin.com/in/
david-obando-rodriguez](https://www.linkedin.com/in/david-obando-rodriguez)

CURSOS Y SEMINARIOS

• DISEÑO GRÁFICO Y DESARROLLO MULTIMEDIA

Fundación Santa María la Real del Patrimonio Histórico

Duración: 120 horas

• COMMUNITY MANAGER

EBD (Escuela de Negocios Digitales)

Duración: 8 horas

• PLAN DE MARKETING DIGITAL

Formación Gerencial

Duración: 20 horas

• CURSO DE E-COMMERCE

EOI (Escuela de Organización Industria)

Duración: 40 horas

• CURSO DE CLOUD COMPUTING

EOI (Escuela de Organización Industria)

Duración: 40 horas

• CURSO PHOTOSHOP CS6

Aula Creatividad

Duración: 20 horas

• CURSO DE ANALÍTICA WEB

EOI (Escuela de Organización Industria)

Duración: 40 horas

• CURSO DE MARKETING DIGITAL

IAB (Interactive Advertising Bureau)

Duración: 40 horas

DAVID OBANDO

CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES

- Desarrollo y usabilidad de páginas web.
- Ecommerce y Emailing.
- Medios digitales.
- Excel Intermedio.
- Redes sociales (Community Manager).
- Edición de video.
- Producción audiovisual.
- Negociación con proveedores.
- Analítica y reportes de medios online.
- Manejo software para CRM.
- Planificación de eventos.
- Sistemas informáticos: Linux, Windows y Mac.
- After Effects y Final Cut Pro.
- Microsoft Office Family.
- Gestores de contenidos (CMS):
 - Wordpress
 - Joomla
 - Prestashop
 - Open Journal System
 - Drupal
 - Moodle

REFERENCIAS

SOFIA YANEZ

Jefa de Marketing - Banco ProCredit

Teléfono: 099 442 4670

Fue mi jefa

KATHERINE YEPEZ

Directora de Comunicación - Agrocalidad

Teléfono: 095 891 5030

Fue mi jefa

WILSON ANDINO

Asesor de Comunicación - SNAI

Teléfono: 098 466 6634

Fue mi jefe